Toți abonenții noștri, chiar și cei de pe trei luni, pot să-și comande la noi cu prețul redus la o coroană următoarele scrieri de Iosif Vulcan: »Dela sate«, nuvele, »Găgăunii dragostei« și »Măța cu clopot« comedii, »Nunța lui Pirjol« (pentru copii), »Prima rochie lungă« monolog. Oradea-mare 7/20 Dec. 1901. Redacțiunea și editura »Familiei«.

»Cultura căneții și a imnului«, de V. S. Moga. București, 1901.

»Versuri« de Demetrius. Un drăgăș volum de poezii a apărut în ediția asociațiunii »Arta« din Buzău, cu titlu simplu de mai sus; autorul anonim Demetrius este un tinăr originar din Transilvania.